
Id: F4088636-03BE-4916-A823-E43DF3C89B0C

Uchwała Nr 888.63.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Zamość

Na podstawie art. 105 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte  w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
nr LXIV/611/24 Rady Gminy Zamość z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2024 rok.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Zamość, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  w dniu 6 marca 2024 r. W wyniku jej zbadania 
w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 12 marca 2024 r. 
uchwałę Nr 885.54.2024 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały 
Rady Gminy Zamość.

W kwestionowanej przez Kolegium RIO uchwale Rada Gminy dokonała m.in. zwiększenia 
określonej w § 5 pkt 1 uchwały budżetowej kwoty rezerwy ogólnej o 1.086.872,40 zł do kwoty 
1.330.167,75 zł. W załączniku Nr 2 do uchwały kwotę tę wykazano w dz. 758 "Różne rozliczenia", 
rozdz. 75818 "Rezerwy ogólne i celowe". W uchwale zmieniającej uchwałę budżetową określono 
łączną kwotę planowanych wydatków na sumę 130.491.452,07 zł, co skutkowało określeniem kwoty 
rezerwy ogólnej w wysokości 1,019 % planu wydatków budżetu ogółem. W myśl art. 222 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 
rezerwę ogólną w budżecie gminy można tworzyć w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej 
niż 1% planu wydatków budżetu ogółem. 

Rada Gminy Zamość 3 kwietnia 2024 r. podjęła uchwałę Nr LXV/624/24 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej  Gminy Zamość na rok 2024, w której m.in. ustaliła kwotę rezerwy ogólnej 
w wysokości 0,73% planu wydatków budżetu ogółem (łączna kwota planowanych wydatków po 
zmianach wynosi 133.128.418,18 zł), doprowadzając tym samym zgodność kwoty rezerwy ogólnej 
do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.

 Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 §1 ustawy z dnia 14 



Id: F4088636-03BE-4916-A823-E43DF3C89B0C

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:

1. Rada Gminy Zamość

2. Wójt Gminy Zamość


		2024-04-25T05:43:30+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




